
Tisk ze stránek www.velkyzpevnik.cz, stránka 1

Před koncem světa - Pavel Szabo

Za kompem v práci sedím vesele
a konec světa blíží se nesměle
Každý na facebooku nezájem,
že tu za pár dni už nebudem.

Májům došlo místo na kameni,
a my meditujeme nad svými činy.
Ještě týden a my řešíme zápočty,
však kredity a papíry nás zachrání.

Všichni mluví o konci velkého cyklu,
změně klimatu, myšlení či převratu.
Však vědci z NASA vždycky všechno ví,
žádnou planetu, asteroid nevidí.

Panika v dálném Rusku se šíří
kupují svíčky, mýdlo, sirky a sůl
a i k nám se podobná vlna blíží
až na to, že kdo nepije, ten je vůl

Taky si s marně svou hlavu lámu
komu svým hlasem zajistím v lednu slávu
stále však věřím, že dárku se dočkám
a májské mýty do koše zmačkám.

A tak na fejsbuku stále sedím
z oprýskanýho okna zase hledím
popíjím nejspíš poslední hrnek čaje
a apokalyptický song mi k tomu hraje.

Do postele ulehám, zhasínám svíci,
chci to zažít v klidu, hluboce spící,
Náhle však budík řinčí divoce
paráda - asi zažiju i další Vánoce.


